
Página 1 de 1 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA - FIPA 

 

Bellavista,  06 de agosto de 2021 

 

Señor: 

 

Presente.- 

 

Con fecha seis de agosto de dos mil veintiuno, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 104V-2021-CFIPA 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO 
 

Visto, el Oficio Nº 078-V-CERS-FIPA-2021 recibido en secretaría académica de manera virtual el   04 de agosto de 

2021 en el cual la Directora del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la FIPA Ing. Gloria Gutiérrez Romero, 

remite los Flujogramas modificados por acuerdo de Consejo de Facultad en sesión extraordinaria de fecha 30 de 

julio de 2021,enviado con T.D N° 041V-2021-SAC-FIPA.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, según el Artículo 180° del Estatuto, son atribuciones de los Consejos de Facultad son: Cumplir y hacer cumplir 

la Ley, el Estatuto y los Reglamentos; así como los acuerdos de la Asamblea Universitaria y del Consejo Universitario 

que sean de su competencia, bajo responsabilidad; 

 

Que, según el Art. 8° del Reglamento para la Gestión y Supervisión de las Prácticas Preprofesionales y Profesionales 

de la Universidad Nacional del Callao, aprobado mediante la Resolución N° 092-2021-CU de fecha 16 de junio de 

2021, precisa que la práctica preprofesional se celebra entre la entidad, el estudiante y la dirección del Centro de 

Extensión y Responsabilidad Social (CERES) de la Facultad, bajo la supervisión de la Dirección de la Oficina de 

Seguimiento del Graduado (DOSEG), encargada de registrar los convenios, informes de evidencias, certificados 

y/o constancias para dar cuenta ante a la SUNEDU, entidad que supervisa periódicamente dicha información; 

 

Que, mediante el documento del Visto, La Directora del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la FIPA 

remite los Flujogramas modificados para que, el Consejo de Facultad tenga a bien, considerar su aprobación 

respectiva, para efectos de su publicación en la página oficial de la FIPA y el envió a los correos institucionales de 

los estudiantes y egresados de la facultad, con la finalidad de brindar un servicio de calidad a nuestros interesados; 

 

Que, estando vigente el Estado de Emergencia Nacional y de Aislamiento Social Obligatorio establecido en el 

marco del Decreto de Urgencia N° 026-2020 y la Resolución de Consejo Universitario N° 068-2020-CU, de fecha 25 

de marzo de 2020, mediante la cual se resuelve “autorizar con eficacia anticipada, del 16 de marzo de 2020, y 

hasta que concluya el estado de emergencia nacional, la modificación del lugar de la prestación de servicios 

docentes y administrativos…”; 

 

Estando a los documentos del visto y lo contemplado y acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria 

de fecha 06 de agosto de 2021, y en uso de las atribuciones que le confieren los Art. 180° del Estatuto de la 

Universidad Nacional del Callao; y el Art. 70° de Ley Universitaria N° 30220; 
 

RESUELVE: 

 

1°  APROBAR,  LOS FLUJOGRAMA DE LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Y PROFESIONALES, de la Facultad de 

Ingeniería Pesquera y de Alimentos de la Universidad Nacional del Callao, el mismo que se adjunta y forma 

parte integrante de la presente Resolución. 

 

2° TRANSCRIBIR, la presente Resolución al señor Rector, VRA, VRI, DOSEG, EPIA, EPIP, DAIA, DAIP, OTIC-FIPA, CERS, 

Tutoría y Desarrollo del Estudiante e interesados para conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Fdo. Mag. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO – Decano 

Fdo. M. Sc. ARNULFO MARILUZ FERNÁNDEZ – Secretario Académico(e) 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines. 

 
AAMF/Ángela 

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 

 
 


